
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXX - Broj 30 
Četvrtak, 31. 7. 2025. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 5. stav 

(6), a u vezi sa članom 126. tačka a) Zakona o policijskim 

službenicima Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 38/18, 26/19 i 39/20), Vlada Kantona Sarajevo, 

na 84. sjednici održanoj 17.07.2025. godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENI I DOPUNI UREDBE O OBLIKU SLUŽBENE 

POLICIJSKE ISKAZNICE I POLICIJSKE ZNAČKE 

POLICIJSKIH SLUŽBENIKA UPRAVE POLICIJE 

MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjena člana 3.) 

U Uredbi o obliku službene policijske iskaznice i 

policijske značke policijskih službenika Uprave policije 

Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 52/23) član 3. mijenja se i 

glasi: 

"Član 3. 

(Izgled i sadržaj iskaznice) 

(1) Iskaznica ima oblik pravougaone kartice zaobljenih 

uglova, koja je izrađena višeslojnom tehnologijom od 

bijelog transparentnog polikarbonatnog materijala, 

standardnih dimenzija 85 x 55 mm, uz toleranciju + - 1 

mm. 

(2) Podaci i oznake na obje strane iskaznice štampaju se 

bojama otpornim na UV zrake. 

(3) Prednja strana iskaznice sadrži: 

a) u gornjem lijevom uglu otisak grba Kantona 

Sarajevo, a u gornjem desnom uglu otisak policijske 

značke, 

b) u gornjem centralnom dijelu, između elemenata iz 

tačke a) ovog stava, nalazi se petoredni natpis: 

Bosna i Hercegovina; Federacija Bosne i 

Hercegovine; KANTON SARAJEVO; MINISTAR-

STVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA; Uprava 

policije, 

c) ispod natpisa iz tačke b) ovog stava, u sredini, nalazi 

se naziv: "SLUŽBENA POLICIJSKA ISKAZ-

NICA", i to u prvom redu riječ "SLUŽBENA", a u 

drugom redu "POLICIJSKA ISKAZNICA", 

d) ispod natpisa iz tačke c) ovog stava, na lijevoj strani, 

ispod grba Kantona, nalazi se polikolor fotografija 

policijskog službenika čije su dimenzije: širina 24 

mm i visina 28 mm, 

e) ispred natpisa iz tačke c) ovog stava, sa desne strane 

fotografije, upisuje se: "PREZIME", a ispod 

prezimena "IME" policijskog službenika, 

f) na prednjoj strani iskaznice, ispod fotografije, u istoj 

vodoravnoj liniji nalazi se: u lijevom uglu riječ 

"Broj", u sredini riječi "Datum izdavanja", a u 

desnom uglu riječi: "Policijski komesar". Broj 

iskaznice, datum izdavanja i potpis se upisuju iznad 

navedenih riječi, 

g) prvi broj iskaznice je "0001". Brojevi iskaznica 

identični su rednim brojevima Evidencije o izdatim 

iskaznicama. 

(4) Na zadnjoj strani nalazi se tekst, odštampan na 

bosanskom, hrvatskom i srpskom jeziku, slovima crne 

boje, sljedećeg sadržaja: "OVOM SLUŽBENOM 

ISKAZNICOM DOKAZUJE SE DA JE NJEN IMALAC 

POLICIJSKI SLUŽBENIK UPRAVE POLICIJE MINI-

STARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA 

SARAJEVO. IMALAC OVE ISKAZNICE IMA SVA 

OVLAŠTENJA U SKLADU SA ZAKONOM O POLI-

CIJSKIM SLUŽBENICIMA KANTONA SARAJEVO I 

DRUGIM PROPISIMA". 

(5) Podaci koji se unose u iskaznicu upisuju se u fontu 

"Arial", odgovarajuće veličine. Izgled iskaznice je dat na 

Obrascu broj 1., koji je sastavni dio ove uredbe.". 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 30 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 31. 7. 2025. 

 

Član 2. 

(Dopuna člana 16.) 

U članu 16. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) Oblik i izgled iskaznice (Obrazac broj 1.) iz stava (1) 

ovog člana se ne objavljuje u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 

Član 3. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-39529-5/25 

17. jula 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 14. stav 

(3) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 84. sjednici održanoj 17.07.2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O UNOSU UPLAĆENIH TRANSFERA BUDŽETSKIH 

KORISNIKA U BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 

2025. GODINU 

Član 1. 

(1) Odobrava se unos sredstava (Primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu u iznosu od 3.079 KM koja su Javnoj ustanovi OŠ 

"Stari Ilijaš" doznačena od strane Općine Ilijaš u skladu sa 

Odlukom o odobravanju finansijskih sredstava na ime 

pokrića troškova angažovanja komisije za tehnički 

pregled višenamjenske sportske plohe i dječijeg igrališta, 

izgrađenih u dvorištu Područne škole u Bioči. 

(2) Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošačka jedinica Naziv budžetskog 

korisnika 

21 02 0069 JU OŠ "Stari Ilijaš" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos (u 

KM) 

8216 - 091 Rekonstrukcija i 

investiciono održavanje 

3.079 

Član 2. 

(1) Odobrava se unos sredstava (Primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu u iznosu od 45.000 KM koja su Javnoj ustanovi 

"Srednja škola za tekstil, kožu i dizajn" doznačena od 

strane Općine Stari Grad Sarajevo u skladu sa 

Sporazumom o saradnji na realizaciji projekta poboljšanja 

uslova obrazovnog procesa. 

(2) Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošačka jedinica Naziv budžetskog 

korisnika 

21 03 0027 JU "Srednja škola za 

tekstil, kožu i dizajn" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos (u KM) 

8213 - 092 Nabavka opreme 45.000 

Član 3. 

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo evidentirat će i 

proknjižiti uplaćena sredstva i izvršiti plaćanje po nalogu 

resornog ministarstva, te pratiti utrošak istih. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-39529-6/25 

17. jula 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 14. stav 

(3) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 84. sjednici održanoj 17.07.2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O UNOSU UPLAĆENIH DONACIJA BUDŽETSKIH 

KORISNIKA U BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 

2025. GODINU 

Član 1. 

(1) Odobrava se unos sredstava (Donacije od pravnih lica 

733112) u Budžet Kantona Sarajevo za 2025. godinu u 

iznosu od 1.500 KM, koja su Javnoj ustanovi "Škola za 

srednje stručno obrazovanje i radno osposobljavanje" 

doznačena od strane OD Elektrim elektroinstalacije i 

Gebruder Weis d.o.o. u svrhu realizacije učeničke 

ekskurzije. 

(2) Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošačka jedinica Naziv budžetskog korisnika 

21 03 0033 JU "Škola za srednje stručno 

obrazovanje i radno 

osposobljavanje" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos (u 

KM) 

6139 - 092 Ugovorene i druge 

posebne usluge 

1.500 

Član 2. 

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo evidentirat će i 

proknjižiti uplaćena sredstva i izvršiti plaćanje po nalogu 

resornog ministarstva, te pratiti utrošak istih. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-39529-7/25 

17. jula 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 68. stav 

(2) Zakona o vodama Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 18/10, 43/16 i 44/22), a u vezi sa 

članom 178. stav (2) Zakona o vodama ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 70/06) i Odlukom o raspodjeli vodnih 

naknada između Ministarstva privrede Kantona Sarajevo i 

Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog 


